
1 Д ' - 1 u u u u m j u u m u u v

администрации Николаевского муниципального района 
Волгоградской области

П Р И К А З

от 12.03.2019 г. № 37 о /д

«О результатах муниципального этапа 
VIII Всероссийского конкурса юных чтецов 
« Живая классика»

На основании Положения о VIII Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая 
классика» (2019), с целью расширения читательского кругозора детей, повышения 
интереса к современной русской литературе, поддержки талантливых детей 12 марта 2019 
года проводился муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 35 учащихся 
5-11 классов, победителей школьного этапа конкурса. Все участники конкурса показали 
достойный уровень подготовки. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса «Живая классика» 
(приложение).

2 Дедяевой Н.А., консультанту Отдела по образованию, разместить результаты 
муниципального этапа конкурса на официальном сайте конкурса «Живая 
классика».

3 . Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Л.В.Дядькина

приказом ознакомлена_ _Дедяева Н.А.

Начальник Отдела по 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области

Исп. Дедяева Н.А. 
6 - 22-57



К приказу / U/Д  U1 1 .

Результаты
муниципального этапа конкурса «Живая классика»

Победители:

Копаснова Карина, ученица 8 класса МОУ «Новобытовская СШ», учитель: Юзбашева 
Татьяна Викторовна.
Нурписова Аида, ученица 11 класса МОУ «Раздольненская СШ», учитель: Дубина 
Татьяна Михайловна.
Сидоренко Екатерина, ученица 11 класса МОУ «СШ №2» г. Николаевска, учитель 

Участники:
Мордасова Евгения, ученица 10 класса МОУ «Комсомольская СШ», учитель: 
Пилипенко Елена Эрностовна.
Сидунова Юлия, ученица 5 класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, учитель: 
Хворостова Ольга Владимировна.
Карасаева Самира, ученица 6 класса МОУ «Вербенская СШ», учитель Кадрашева 

Альфия Саматовна.
Федулов Александр, ученик 10 класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, 
учитель: Тараненко Наталья Викторовна.
Гузенко Александр, ученик 10 класса МОУ «Ленинская СШ», учитель: Таранова Наталья 
Александровна.
Хрустова Наталья, ученица 6 класса МОУ «Ленинская СШ», учитель: Таранова Наталья 
Александровна.
Ахметкалиева Анара, ученица 11 класса МОУ «Раздольненская СШ», учитель: Дубина 
Татьяна Михайловна.
Хрущева Евгения, ученица 8 класса МОУ «Очкуровская СШ», учитель: Кравченко 
Лариса Николаевна.
Хамбахадова Шахадат, ученица 5 класса МОУ «Ильичёвская СШ», учитель: Валиева 
Тиона Эдвардовна.
Майтанов Руслан, ученик 7 класса МОУ «Степновская СШ», учитель: Пащенко Любовь 
Васильевна.
Измайлов Дамир, ученик 5 класса МОУ «СШ №2» г. Николаевска, учитель: Крючкова 
Алевтина Владимировна.
Филиппов Сергей, ученик 6 класса МОУ «Очкуровская СШ», учитель: Кольченко 
Любовь Михайловна.
Смирнова Оксана, ученица 6 класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, учитель: 
Тараненко Наталья Викторовна.
Круглов Максим, ученик 6 класса МОУ «СШ №2» г. Николаевска, учитель: Глинская 
Ирина Николаевна.
Душпанов Батырхан, ученик 6 класса МОУ «Пионерская СШ», учитель: Улизко Наталья 
Николаевна.
Стеблева Надежда, ученица 6 класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, 
учитель: Чайкина Валентина Ивановна.
Кадрашева Жасмин, ученица 6 класса МОУ «Степновская СШ», учитель: Таранова 
Наталья Николаевна.
Батракова Олеся, ученица 7 класса МОУ «Ленинская СШ», учитель: Таранова Наталья 
Александровна.
Алиманова Мария, ученица 8 класса МОУ «Новобытовская СШ», учитель: Кириченко 
Ирина Николаевна.
Мукашева Арина, ученица 6 класса МОУ «Ильичёвская СШ», учитель: Полякова Елена 
Аркадьевна.
Савченко Кристина, ученица 5 класса МОУ «Левчуновская СШ», учитель: Коваленко 
Валентина Николаевна.



■t- -Ш.Ж.Я ж > ж ж и ж ж ж \ / и м  1  A J / I l U H j  J  i V U I l l ^ U  V  iV J  A V  1 Т Х \ У  • /  -Ч^ Ж—Ж_Ж- Г Г у  J  1 U 1 . V W X U I  J - l - J L X X J i V 'A X i W

Людмила Николаевна.
Непокрытая Валерия, ученица 5 класса МОУ «Бережновская СШ», учитель: Шиленко 
Людмила Николаевна.
Мухамбетов Руфат, ученик 6 класса МОУ «Вербенская СШ», учитель Атюшова Татьяна 
Викторовна.
Исмагулова Айгуль, ученица 8 класса МОУ «Вербенская СШ», учитель Кадрашева 
Альфия Саматовна.
Атеева Аделина, ученица 6 класса МОУ «Комсомольская СШ», учитель: Пилипенко 
Елена Эрностовна.
Дубина Александр, ученик 6 класса МОУ «СШ №1» г. Николаевска, учитель: Колтун 
Светлана Александровна.
Бондаренко Валентина, ученица 7 класса МОУ «Комсомольская СШ», учитель: 
Пилипенко Елена Эрностовна.
Вахишева Румия, ученица 7 класса МОУ «Ильичёвская СШ», учитель: Полякова Елена 
Аркадьевна.
Бровченко Александр, ученик 6 класса МОУ «Солодушинская СШ», учитель: Казачкова 
Татьяна Витальевна.
Колодяжный Александр, ученик 7 класса МОУ «Очкуровская СШ», учитель: Кольченко 
Любовь Михайловна
Иштутов Михаил, ученик 8 класса МОУ «Политотдельская СШ», учитель: Кадацкая 
Инна Анатольевна.


